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Telefon 208.
Sgye* saátrok kaphatók: a dohánytÓisdékben.

Hogyan szeretném

vagy

milyennek képzelem a 
jövő iskoláját?!*)

Isten n ek  úgy  tetszett, hogy  
gyerm eket ado tt s m ár akkorára 
növesztette, hogy magam nem  
bírom  kielégíteni tudásvágyát, 
nem  tudom  azokat az okos sze
m eket m erengésükből ideirá 
nyitani, h o g y  m egnyugodva te
k in tsenek  játék  után. Nem teh e
tem, m ert hivatásom  csaknem  
egész nap  távol ta rt s am ikor 
haza jövök, jó l esik a  pihenés. 
Néha m eghozom  az áldozatot s 
alkalm azkodva gyerm eki eszé
hez szórakozom  vele, de igazán 
áldozat ez a . rendes kötelessé
gen felül, m ert tanár vagyok s 
igy agyam  épen ezen m unká
ban  fárad t el s kétszeres m eg
erőltetésem be kerü l a saját gyer
m ekem  o tthon i oktatása.

De gyerm ekem et — h iszen  
ez term észetes — m égis óktatn i 
kell s  ha  magam nem  b í
rom , oktatásáról gondoskod
nom  kell. M ásra kell bíznom az 
oktatást, ső t m ondhatom  a n e 
velés egy jó részét is ki kell 
adnom  saját házi kezelésemből.

A nevelő rendszer, a  nevelő 
tartás, a  házi tanitó-megbizás a 
gyerm eket egyoldalúvá teszi s 
ezen egyoldalúsága, még, ha  
ki is zár sok  rossz szokást, 
am it a  közös nevelés közben 
kapott, m égis oly káros követ
kezm ényű, hog y  még a késő 
fó rfikorban  is nem  egyszer a 
lelki egyensú ly t is fenyegetheti.

Szóval a közös taníttatás, ille
tő leg  neveltetés m ellett döntök, 
vagyis iskolába fogom  küldeni 
gyerm ekem et.

Iskola. — Mit h ivnak m a is 
kolának ? Nem illő a gúny, de 
a körü lm ények  néha m egbo
csátják : O ly hely, hol 40—50 
gyerm ek egym ás kigőzölgését 
szép ren d b en  és csendben be- 
szivja s egy  felnőtt em ber az 
igy keletkezett szag által lólek-

«) Jelen cikksorozatunkat Diabolo kiváló 
munkatársunk irta mint hozzászólást a mos
tani középiskolai reformtörekvésekhez. Ol
vasóink figyelmét különösen felhívjuk rá.
A cikksorozat mint röpirat is meg fog jelenni 
több ezer ‘példányban

tanilag indokolva az indu la t bi-t 
zonyos mindig em elkedett p o n t- ! 
járó i oly dolgokról beszól, m e
lyek irán t a  gyerm ekek egyál-' 
talán nem  érdeklődnek, ső t jó 
zan, rom latlan eszükkel egye
nesen tiltakoznak, azt a helyet 
hívják ma iskolának. Valóság
gal kétkedve bám ul az em ber, 
m ert azt tanítja a gyerm eklé
lektan, hogy m inden gyerm ek 
term észeténél fogva kiváncsi, ta 
nu ln i vágy, ime itt épen  az el
lenkezőjét kell tapasztalni.

Igen a gyerm ek m indenre 
kiváncsi, ami körülö tte van, 
ami valamikóp környezetét ké
pezi : család, rokonság, háza- 
tája, városa, megyéje, országa, 
földrésze, világa. A gyerm ek 
ezt m ind meg akarja ism erni, 
hogyan  van, m iért van  és a 
lehető legkönnyebb feladat egy 
kiváncsit m egtanítani valamire, 
hiszen kíváncsiságával félútra 
elénk jő. A m unka, az igazi 
fáradság csak abban fog m ár 
m ost állani, hogy a  sok gyer
m ek külön kíváncsiságát lehe
tőleg egységes színvonalon ta rt
suk és arányosan kielégítsünk.

E zt a  gyerm eki kíváncsisá
go t akarom  m indenekelő tt ki
e lé g íte n i: ezt várom  legelőször 
az isk o lá tó l: Ism ertesse m eg az 
iskola gyerm eket a  világ mai 
állapotával.

H atodik életévétől 15-ik élet
évéig ism erjen m eg m indent, 
a m it lát, amiről hall mindennap 
és am iről olvasni később (9 —10. 
évében) fog.

Mert helytelen, h o g y  m ár 6 
éves korában olvasni tanítottak 
engem  s még m ost is ez a 
m ódi járja : sem én, sem a mai 
gyerm ek nem volt kiváncsi 
azokra a titkos s egyáltalán nem 
logikus krix-kraxokra, melyek 
hangokat, szókat, gondolatokat, 
m eséket jelentenek. H anem  ha 
a  gyerm ek m ár 9—10 éves, 
szivesen és gyorsan  m eg fog 
tanulni, Írni, olvasni, hisz nem 
elégíti ki m ár az agy  kívánal
mát, mit csupán fülével h a l l ; ő 
olvasni, Írni maga is akar, kíván.

(Folyt, köv.)

N a p t á r .
Október 25. Szombat,
P, Katii.: Krisp, Krys. vtk.
P ro : Krisp. Krys. vtk.
Gör.. Andrónik.
Nap k e l: 8 4  3 4  nyugszik 4 r .  54. 
Hold kel: 12 ó. 47. nyugszik 3 ó. 3.

A KIS BOJTÁR
H A L Á L A .

Bujtár Já n cs  13 éves abai boj
tárgyerek a Gréber-puszta hatá
rában terelgette a rábízott nyájat. 
Deleléskor a hosszú gémes kut- 
nál vizet akart m eríteni a szé
les vályú kettős ágába s mert 
kicsi volt és kívülrő l nem érte 
el a vödröt, belül lépett a kút 
kerítésen, hogy  segítsen a ba
jon. Az iszaptól síkos sarok 
deszkán m egcsúszott a csizmája 
s a kis bojtár beleesett a kútba.

— S egítség! Segítség ! — kiál
tozott szegényke.

A közelben dolgozó munká
sok a sególykiáltásokra odafu
tottak a kúthoz, de már csak a 
holttestét húzhatták ki a kisboj- 
tárnak. _______________

-Olcsóbb a hús.
X  Még meg sem nyílt a szö
vetkezeti mészárszék, árumér- 

jséklő hatása máris érezhető. 
A hús ára ugyanis rohamosan 
süiyed, úgyhogy Székesfehér
várott pár nap alatt 20—30 
fillérrel lett olcsóbb a hús.

Ez a tény nemcsak azt bi
zonyítja, hogy igazuk volt 
azoknak, akik a húsárakat 
magasaknak találták ; de azt 
is, hogy egy szövetkezeti mé
szárszékre óriási szükség volt. 
A hatósági mészárszék az ő 
nehézkes mivoltában és arány
ta lan t nagy üzemköltségeivel 
soha el nem tudta volna érni 
azt az árúmérséklést, amit a 
szövetkezeti mészárszéknek 
már a hire is előidézett.

A szövetkezeti mészárszék
nek áldásait ekként a város 
egész közönsége élvezi; de 
természetes, hogy tagjai még 
külön kedvezményben is ré
szesülnek.

Mivel az árak későbbi csök
kenése csak úgy remélhető, ha 
a szövetkezeti mészárszék ál
landóan versenytárs marad, az 
egész város érdeke, hogy nagy 
reményekkel induló új intéz
mény erőteljesen fejlődjék.

t i  i  r . e  k : .

— A Szent György kórház uj 
igazgatója és főorvosa. A dr.
R évy Ferenc nyugalombavonu- 
lása folytán a kórház igazgató 
főorvosává dr. Mészöly József 
osztályos főorvost, az ő helyébe 
pedig osztályos főorvossá dr. 
Paizs P ált nevezte ki a főispán. 
Mészöly József dr. igazgatói ki
nevezése méltán kelti m inden
felé a legöszintóbb örömöt. A 
kórház ezzel egy nagy tudású, 
szerencsés kezű és arauyszivü 
orvos igazgatása alá került. K í
sérje Isten áldása nagy fontos
ságú em berbaráti munkásságát. 
Paizs Pál dr. eddigi m űködése 
is a legszebb rem ényeket teszi 
jogosultakká.

— Tisztelgés. A helyőrségi 
tisztikar tegnap d. .e tisztelgett 
Fery Oszkár csendőrezredesnél 
abból az alkalomból, hogy őt a 
király a  HL osztályú vaskorona- 
renddel tüntette ki. A tisztek ne
vében Horthy István huszárez
redes u. özölte a kitüntetett 
ezredest. Jgyancsak ekkor tisz
telegtek a csendőr altisztek is, 
kiknek érzelmeit Lukács T ivadar 
törzsőrm ester tolmácsolta.

— A tisztifőorvos jubileuma. Dr. 
Bierbauer Viktor városi tisztifőor
vost mindenki szereti, tiszteli s ez 
a szeretet és tisztelet impozáns mó
don nyilvánult meg csütörtökön este 
azon a banketten, melyet a belvá
rosi katholikus kör rendezett igaz
gatója tiszteletére városi orvosi mű
ködésének harmincadik évfordulója 
alkalmával. A Szent Imre termet 
egészen megtöltötték a kör tagjai, 
a jubiláns jóbarátai, ismerősei, kik 
mindannyian őszinte szívvel járul
tak a kedves emlékű öröm ünnep
hez. A belv. kath. kör nevében dr. 
Klau.cz György elnök üdvözölte dr, 
Bierbauer Viktort, a kör oszlopos 
tagját, aki nemcsak a kör kebelé
ben, hanem mindig és mindenütt 
hithű, katholikus úriember, aki hi
tét bármikor bátran meg is vallja. 
Az ünnepelt az ő kedves közvetlen 
modorával szívből jövő szavakkal

menyasszonyi kelengyék 1
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mondott köszönetét s  felköszontotte 
a mellette ülő dr. Saáta Gyula pol
gármestert, a kör világi elnökét, 
kinek épen ma van születésenapja. 
A „leleplezés” frappáns- hatást kel
tett” s a jelenlevők egyszerre két 
embert halmoztak el gratulációikkal. 
Dr. Saára Gyula szólalt fel ezután, 
hogy felköszöntse dr. Bierbauer Vik
tort, akit szeret mint jóbarátját, 
szereti mert példás tisztviselője a 
városnak és szereti, mert vallásos, 
jó katholikus ember a szó igaz é r
telmében és aki vallási érzelmeit 
nem titkolja, hanem bátran hangoz
tatja, hitbeli meggyőződéséért min
dig kész síkra szállani. Minden em
bert becsülök és szeretek — mondta 
a polgármester — aki a vallását 
szereti, bármilyen vallásu is legyen 
az illető. Én is vallásos ember va
gyok szívből, meggyőződésből s ezt 
a meggyőződésemet bátran hangoz
tatom is. A nagyhatású beszéd vé
gén a főorvost és c.'.nak családját 
éltette a polgármester. Felköszön. 
tőt mondott még Ketskés Elek, aki 
szintén a jubilánsra emelte poharát,

Csanyi Pista bandájának muzsi
kája mellett éjfélig maradt együtt 
a lelkesen ünneplő társaság.

Jélenvoltak :
Dr. Klaucz György, dr. Saára 

Gyula, dr. Bierbauer Viktor, Schei- 
rich Antal, dr. Kuthy József, Dór- 
nis István, Sárkány Ferenc, Bilkei 
Ferenc, dr. líneifel Ferenc, dr. Mol
nár József, Tóth Artúr, Kisteleki 
István, dr. Say Viktor, dr. Lausch- 
mann Gyula, Kovács A. Sándor, 
Pék János, Maron István, Reá Ist
ván, Szirbek József, dr. Warhanek 
Ferenc, dr. Kárnik József, dr. Riffer 
Géza, dr. Koronczay József, Takácsi 
N. József, dr. Potyondy Imre, dr. 
Roller Gyula, Almássy János, Pete 
János, Szabó János, Ketskés Elek, 
Knazovitzky Béla, Teleki Sándor, 
Lambrecht Vilmos, Angeli Nándor, 
dr. Kisteleki Károly, Pálffy Ferenc, 
Sándi János, Kniez Ferenc, Lukács 
Lajos, Szűcs Róbert, dr. Zavaros 
Aladár, Németh István, Csendes 
Géza, Kovács János, Szabó József, 
Kéri István, Horváth József, Hav- 
ranek Antal, Baranyay Lajos, Papp 
Lajos, Magyar Sándor, Schnetzer 
Nándor, Kovács Károly, Klökner 
József, Lambrecht Ferenc, Konrád 
Kálmán, Káplán István, Keresztes 
Zsigmond, Lindermann Antal, Sza- 
kolczay Lajos, Márschall Nándor, 
Major Mihály. .

— Bokréta ünnep. Az uj árva
ház őszi munkája közeledik a 
befejezéshez. A tetöfákat ezen a 
héten már felrakják s a jövő 
héten zsindelyezik az árvaház 
tetejét. A pompás gyors munka 
minden dicséretnél szebben be
szél Szenzenstein János és Pén
zes József vállalkozók buzgól- 
kodása és szakértelme mellett. 
Szombaton, 25-én megtartják a 
szokásos bokréta ünnepet, amely 
alkalommal a város megvendé
geli a munkásokat. Az ünnepé
lyen a városi hatóság is megjele

nik s az érdeklődőket is-sz ív e
sen látják . , , . ,Az árvaház zárókövének lete-s
telét a  bizottság a jövő tavaszra 
halasztotta, a  mikor az épület 
m inden részlete .kibontakozik .a. 
mostani kezdotléges form ákból.

— A polgárdll Ipartelep, megte-
kiütésére a helybeli építő.,, iparosok 
f. hó 30 án Polgáréira utaznak. Dél
előtt részletesen megszemlélik az 
üeemben levő telepet, délben gróf 
Batthyány Lajos vendégei lesznek _ 
s a délutáni vonattal utaznak visz--- 
sza városunkba,

— Vizestejek. Újból kezdik
vizezni a tejet Fehérváron. A 
vegyvizsgáló állomás tegnap 7 
tejmintát küldött vissza a  re n d 
őrségre, melyből 3 vizesnek ta
láltatott. A rendőrség szigorúan 
fog  ítélkezni. ,

Valódi Angol különlegessé
gek : Jam, beíőtek, bonbonok, 
stb. csak Szigethy Testvérek
nél kapható.

— Baleset a flóberital. A na
pokban tárgyalt a törvényszék egy 
szomorú esetet, midőn egy kis diák 
véletlenül úgy meglőtte pajtását, 
hogy még évek múltán sem gyó
gyult meg. Intő példa gyanánt kö
zöltük a tárgyalást s az eredmény: 
semmi. Csütörtökön ismét hasonló 
eset fordult e lő : Stancsik István 
12 éves seregélyesi uti fiút Fehér 
Ferenc 17 éves délivasuti inas fló- 
berttal homlókonlőtte. A fiút súlyos 
sebével a kórházban ápolják.

— Nlegrugta a ló. Csókakőn
Zsigmond Sándor napszámost Bog
nár István lova úgy megrugta, hogy 
balkarjának alsó szárcsontja ketté
törött. Behozták a Szent György;’; 
kórházba. 7

ízlelje meg Szigethy Test
vérek Császár-keverék orosz 
teáját- 1 csg. 90 fillér.

— Csavargásban. Gertler Samu 
gosztlovai illetőségű csavargót 2 
napi elzárásra Ítélte s a városból 
kitiltotta a rendőrség. Csuka Péter 
sikátori csavargó részeg állápotban 
koldult a városban. Mámorának ki
alvására 30 napot bocsátott rendel
kezésére a rendőrség.

— Adok egy tanácsot. Mielőtt a 
télnek gondteljes napjzi, mielőtt a 
keresetképtelenség komoly jeleusége 
a családtagok kedélyét zorddá fa
gyasztaná, férfiak és nők egyaránt 
lássák el magukat már most, olcsó jó 
gyapjúszövetekkel. — Én mint ki
zárólagos posztókereskedő adok egy 
férfi öltönyre 15 koronáért 3 méter 
tisztagyapju téliszövetet azt elké
szítetik 24—26 koronáért, így kerül 
egy kész öltöny jó szövetből 39 
vagy 41 koronába. — Még a nők
nek egy teljes kosztümre való 4 
méter kelme divat színek szerint 
12, 16, és 20 koronáért. — Az már 
a köztudatban él, hogy egy posztó
kereskedő régi silány pamutos szö
veteket üzletében nem tarthat, erről 
csak enyit a közönség megnyugta
tására. Rnőbányai.

— Lélekkufár. Özv. Kováts Já
nosáé komáromi asszony égy 15 
éves gyári : leányt akart itt elhe
lyezni. A rendőrség megcsípte és 

.letartóztatta.'.; '

— Tancfü/érke. A-szfehérvári 
kath. legényegyesület okt. hó 26-án 
Távirda-utca 6 ik sz. helyiségében 
zártkörű táncfüzérkét tart. .Belépője^ 
gyét csak meghívóra adnak. Kéz-, 
dete este 8;írakor. Belépőd'j: sze
mély enkint 40 fillér. v

Ideális jó ideál pörkölt-kávé 
1 kg, K  4;8Q csak Szigethy  
Testvéreknél kapható. - \ \

— Állatkínzás. Arany József bér
kocsist állatkínzásért 20 K pénz- 
büntetésrn ítélte a, rendőrség,

Férfiszabó műhelyemben vállalok 
magyar ruhákat,1 úgyszintén’ iparo
soknak is, a legújabb divat szerint 
és olcsó árak mellett. De aki ruha 
szövetét aposztókereskedésben veszi, 
azt éppen úgy kifogástalanul el-, 
készítem. Szives pártfogást kér: 
Bózsa Antal Szömörcze-utca 6.

Ma és minden pénteken friss 
dunai tükör ponty 1 kg. 1.60 fitt., 
a Bodega csemege csarnokban 
telefon 262.

Pfinn József Concor- 
dia temetkezési vállalata
régi, újonan átalakított és 
megnagyobbított üzleti 
helyiségébeköltözködött 
vissza.

Őszi újdonságaink: Datolya, 
malaga, füge, ananász, banán, 
prágai felszeltek, sajtók és 
konzervek naponta frissen kap
hatók. BEBAUER TESTV ÉR EK
NÉL. Telefon 340.

Megvettem készpénzért sok  
őszi és téli nőiszövetet, melye
ket meglepően olcsó áron áru
sítok, amíg ezen tétel tart. Ki
váló jók úgy szinben, mint mi
nőségben. Ezekből mintákat vi
dékre készséggel küldök. Deutscb 
Béla kizárólagos olcsó üzlete 
Szent Imre-utca, barátok épülete 
átellenében.

Délutánonkint meleg füstölt 
húsok, királó minőségű hentes
áruk. Marschallnál Iíossuth-ntca.

- kor.
I csm. I0D gr csáazárkeverék 1*40 
I „ ' 50 „ „ „ —70
I , 100 „ háztartás tea —'80 
I „ 50 „ „ „ —•40
I klg. I. doboz angol tea

különlegesség 14 —
Kapható: FIUMEI kávébehozatal
Székesfehérvár. — Telefon: 250.

Birkl 1. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig ás sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában v e 
gyünk.
P f t o n l r  Kovács Dezső fogá

szati műtermében 
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

Teái

; Mélyen . tisztelt • Szerkesztő: Úr I .
'  Engedje meg- hogy az agginté- 

zetiiél előfordult ^visszaélésekhez, 
mint-szerény iparos: én is ' -hozzá
szólhassak ~  ,

Nyáry G ábor: szaktársunkat, a 
kiküldött bizottság megfelelő elbí
rálásban részesítette. Ahhoz nekünk 
iparosoknak nincs: .szavunk. Csu
pán azt a . megjegyzése • vagyunk 
bátrak kockáztatni, hogy azok a 
kevésszámú . koronák, amelyeket 
Nyáry "’ Gábor " büntetésképen fizet, 
aligha -fogják- betakarni azt a: kárt, 
amelyet"' s^ á T o s i s'zferived1'-akkor,- 
ha az ablakokat c éppen a  jelzett 
hiányok miatt idő előtt, újra kell 
készíteni.*) Egyet;pedig;mindeij; bi
zonnyal elér a város, azt; hogy senki 
nem f fogja' magát; elbizni} nagyúri 
és nagylelkű proték’tófáiban és nem 
fog további szabálytalanságokat el
követni az árvaházban, amely az 
aggintézetnél tetemesen nagyobb 
munkát nyújt, hanem igyekszik 
becsületesen és tisztességesen meg
felelni a vállalt kötelezettségeknek, 
mert most mái- tudja, hogy iu 
mindennek utána néznek.

Egyebekben pedig nagy elégté
telt nyertünk mi, többi vállalkozók, 
akik becsületesen, a szerződés ér
teimében akartunk vállalkozni a 
különböző munkák szállítására, de 
amelyektől az olcsóbb ajánlatok 
folytán elütöttek bennünket. Ha 
valaki olcsóbban vállalkozik, tudja 
meg, hogy azért becsületesen meg 
kell felelni a kötelességeknek és 
nem lehet behozni mismásokkal 
azt a pár száz: koronát, amelylyel 
a többieket háttérbe szorították.

A nyilvánosság előtt azonban fel
hívjuk még a tek. Főmérnök ur fi
gyelmét a többi vállalatokra is. 
Egész sereg iparos van Fehérvárott, 
aki a városi munkákhoz a pályá
zatok alkalmával oda se szagol és 
pedig azért nem, mert nem akar 
résztvenni abban a furcsa verseny
ben, amely ott folyik. A minap 
Debrecenben lepleztek le egy ilyen 
módszert, amelyhez hasonló nálunk 
is van. Nem akarok sem egyes ipa
rosok személyéről, sem egyes vál
lalatokról' írni,7 csak;általánosságban 
kívánom jelezni, hogy nálunk, a 
debreceni esethez hasonlóan miért 
szorul háttérbe egész serég iparo
sunk és miért nincs egyátalán kedve 
a pályázáshoz.
• Vegyünk két példát (nem kon
krét esetről, hanem példáról szó
lok, m ert' nem egyéneket akarok 
támadni, hanem a rendszeren kívá
nok javíttatni):
- A mérnöki hivatal; pályázatot ir 
ki az asztalos munkákra :

A kiküldött iveken a számokat 
pl. igy töltik k i :

a) egy íróasztal 20 K.
egy ajtó 25 „
egy ablak 10 „
stb. 55 „

*) A levélíró ezen megjegyzése valószí
nűleg tévesen alapul, mert a mint hivata
losan értesülünk : Nyáry, Gábort a bizottság 
84 kor. megfizetésére ítélte,> a. két évi jót
állási határidőt öt évre ; tolta ki és elren
delte, hogy a  még be nem falazott ablakok 
béléseit karbolineummal vonja bé. Tehát a 
város, érdekéit lehetőleg szigorúan és több 
oldalulűg igyekeztek* mogvédeni a fenyegető 
karral szemben, Szark. - j :
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1913. október 27. FEHÉRMEYGEI NAPLŐ'

VÁRPALOTAI IPARTELEP R.-T. építési anyag*, szén, briket raktárai:
Székesfehérvár, Búzapiac, P onty  épület. Telefon, k é p ^ a á ^ k ^ ^ i i s í f ó i á K L É I N  REZSŐ. Ájánliűifcinágyban és kicsinyben :

meszel cserépzsindé,yt, BiirlcoIótéglát, ujtárnákból rostált darabos szenet, bri
kettet, tűzhely és kalyha fűtésre teljesen szagtalan; Raktáron van mindenféle építési anyag cementáru

............ já indgqt házhoz szállítunk, áraink jutányosak: Tegyen —  saját érdekében — ,próbát.- .i 'J

b) egy Íróasztal : 
egy ajtó 
egy ablak

. 108 K.
a mérnöki hivatal összeadja a szá
mokat és kijelenti, hogy a) sokkál 
olcsóbb, mint b) tehát indítványozza, 
hogy -a közgyűlés a)-nak adja ki 
az asztalosmunkát. A közgyűlés 
jóhiszeműen elfogadja a mérnöki 
hivatal ajánlatát és talán soha se 
tudja meg, hogy a) b)-vel szemben 
ezrekkel volt drágább. Miért ? Azért 
mert íróasztalt csak egyet csináltak 
ajtó azonban 100, ablak pedig 300 
készült. De hát ki támadható itt ? 
Hiszen a mérnöki hivatal igen jól 
összeadta a számokat, a vállalkozó 
pedig becsületesen elkészítette a 
rábizott munkál. A forma egészen 
rendben'van, csupán a lényegnek 
vannak szépséghibái. Hát ezeket a 
szépséghibákat ki kell küszöbölni. 
Tessék pl. 3 évi átlag szerint meg
állapítani, hogy milyen épületré
szekre van a városnak leginkább 
szüksége és aszerint elbírálni a 
pályázatokat. Akkor aztán nem 
zúgolódnak az iparosok, nem el
mélkednek holmi .„protekciókról és 
nem settenkednek árnyékként olyan 
gondolatok, amelyektől az intéző 
köröket minden bizonnyal szeret
nénk megkímélni.

A Nyáry-féle leleplezési esetből 
igy talán több haszna lesz a vá
rosnak, mint amennyit gondcilánk.

Tisztelettel : Egy iparos.

Törvényszék.
Esküdtszék! tárgyalások. A  szé

kesfehérvári kir. törvényszék es- 
küdtbiróságának legközelebbi ciklusa 
november 3 -án kezdődik. Az esküd
tek a következő ügyekben szolgál
tatnak igazságot :

November 3-án. Haláltokozó sú
lyos testisértés büntette és kétrend
beli hamis tanuzás bűntettével vá
dolt Bönis Mihály. Védő: dr Far
kas Zsigmond. _

November 4-én, délelőtt: Szándé
kos emberölés kísérletének bűntetté
vel vádolt Pirity Virág Sándor. 
Védő: dr Krausz Emil délután: Szán
dékos emderölés kísérletének bűn
tettével vádolt Német József. Védő: 
dr. Nagy Zsigmond.

November 5. Délelőtt: Haláltokozó 
súlyos testisértés bűntettével vádolt 
Ferenei János. Védő: dr. Székely 
Nándor. Délután: Gyújtogatás: bűn
tettével vádolt. Ullmann János. 
Védő Nagy .Ignác. .

November 6. Haláltokozó súlyos 
testi sértés bűntettével vádolt Klu- 
ber János. "Védő: Nagy Ignác.

November.’7 Gyilkosság bűntet
tével vádolt özv. Tóth Sánderné 
Karikó Zsuzsanna. Védő: dr. Hor
váth Gyula.

November 8. Rablás bűntettével 
vádolt Németh József. Védője még 
nincs. &' ,

November; 1Ö. Gyújtogatás bünte
tővel vágóit Pintér Andrásáé. Vé
dője; még nincs. —,

November J J .  Szándékos ember
ölés ■ ~ bűntettével - vádolt • Kőszegi 
Imre. Védői" dr. Kovács Lajos.

SportérdekISdö. 1. Tegnapi szá
munk sportrovatába több sajtóhiba 
csúszott, nem 100, hanem., az 1000 
méterest stafétában maradt le az 
SzTC. 'és nem 3, hanem 8 méter
rel a közölt okok miatt. 2. Lichte- 
neckert László nem fogja tovább 
vezetni a „A Dunántúl* sportrovatát.

Vajta. Különböző okok miattiköz
lését nem .tartjuk célszerűnek. 
Egyébbként köszönet és üdv. T u
dósításokat mindenkor szívesen 
látunk.

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések előre fizetendők.
H a j f o n a t  garantált valódi hajból, 

70 cm. hosszú 8 kor. Divatos turbán drbja 
GO, krapp (cinlag) métere 64 flil. Kapható: 
Arany Nándor fodrásznál. Haltér 9.

'kiadó szivattyuskut felszerelés és lefolyó 
bádogcsővek Budai-ut 21.

Keresek egy szobás lakást. Aján
latokat a kiadóhivatalba kérem.

Rollós kirakat jutányosán eladó a Bodo- 
gában. -

Megnyílt az ideiglenes sirkoszoru áruház,
ahol a tegizlcscsobb sirkoszoruk óriási vá
lasztékba gyári áron kaphatok. Ismét ela
dók részére nagy árengedmény. Nádor-utca 
a volt Lax és Mártin cég helyiségben.

Ma!om*utca 35. sz. ház- 680 négszögöl 
telekkel, 7 lakás és két istállóval olcsón el
adó, ugyanott?, egy ket (2) szobás udvari 
és egy két (2) szobás utcai lakás november 
I-re vagy azonnal kiadó. Tudakozódni Zá- 
moly-utca 24.

Tágas műhely azonnal kiadó Széchcnyi- 
utca 26. sz. alatt

Egyszobás lakás istállóval november 1-re 
kiadó. Cim a kiadóban.

Nagyszemü ribizke termő bokrok csomón
ként 10 fillért, négyfajta, kitűnő izű szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 60 fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Széchc- 
nyl-u. 26.______________________________

A közép jezsuita dűlőben levő l  kát. hold 
és 730 [J-ö l kiterjedésű szántó eladó. Tu
dakozódni lehet Ligetsor 2. szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Sirkoszoruk priiparalt pálma, érc, babér 
stb. koszorúk nagy választékban a legfino
mabb kivitelben gyári áron kaphatók. Ismét 
eladók részére nagy árengedmény. Juhász 
művirágkereskedésében Szőgyény-utca.

Belváros legalkalmasabb helyén egy ven
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim
a kiadóban.____________________________

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1‘40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

Kifözés. Bármely úriember háznál étkez
hetik és. kihordásra is hajlandó vagyok kosz- 
tot adni. Virág-utca 1.

Kath. Háziasszonyok orsz. szöv. Csonka
Utca I. ti. 8Z. A nagyérdemű közönség be
cses figyelmébe ajánlja házilag kezelt ̂ mo
sodáját Úgy javításokat harisnya kötést és 
javítását jutányosán elfogad. Egy árva lány, 
idősebb úrnőhöz, vagy gyormekokhez he
lyet keres.

2 0  0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo- 

. nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek; meljett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Folytonégő kályhák, 
asz ta ltüzhe lyek
kipróbált szabadalmi 

s z e r k e z e t t e l  
eredeti gyári árban 

minden jótállás mellett
K  R l í í í  I.  kályha és tűzhelygyárában

S z é k e s f e h é r v á r .

FIÚ- ÉS LÁNYKA-FEHÉRNEMŰEK!
KeztyUk, harisnyák, fésűk, kefék, kalapok és cipők.

Iskolatáskák. Előrajzoltkézimuukák.

Ú j d o n s á g  n ő i  é s  l á n y k a - k a l F o r m á k b a n !

KOYÁTS ANTALNÁL
- ú r i -  é s  női -  d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 315. Városház-tér.

Si®

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907

Z o n g o r á k !

P IA N IN 0 K 1 —  HARMONIUMOKI

A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

ZtOngoráb 600 K-tóI feljebb |
Pianmók 450 ,  .
Harmoniumok 70 » >
Cimbalmok 70 a ,
Cimbalmok DcdáAflI 130 „ ,

10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a bfl- 

jatinyosabban eszközöltetnek.

H E I N MÁRTÓ NI
a Dunántúl: legnagyobb mü-|j

Kossuth-u.2.ésSimor-u.37

ííÁ’l

ÁU-A; m> :i- :ui ■ it'zs
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Varrógépjavitások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

. • :v k é s z i te ln e k j1 . i • í 1 •• ’/

SINGERCO.varrögép-részvény-

száilodát, kávéházat és vendéglőt ez év november lé n  
“ átalakítja s  azután saját kezelésben vezeti tovább

Kaszás Lajos
A Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete, J> 

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-ház,

? HA AKARJA;
a külön félé regények 'mondák és 

• m esék.!hélyétt' a történelmi va
lóságnak A megfelelően ismerni 

a vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból b z  egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában

megismerheti,

Kályhát, takaréktüzbelyeket
mielőtt bárhol venne, nézze meg a 
raktáromon levő Welzel és Petö-féle 
szabadalmazott füstemésztö és fűly- 
tonégö legújabb hályhákat, melyek ez- 
ideig legtökéletesebbek, a fűtésnél 
legolcsóbbak, bármely hazai barna 
vagy Trifauli szénnel elérjük a leg
nagyobb hőfokot és így a tüzelő ezen 
hályhákban a leggazdaságosabb. —

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemér I
vaskereskedésében, hol a kizárólagos 
főraktár és képviselet van. Nádor-utca. f 

Kérjen árjegyzéket. Gyár Székesfehérvár.

H

az olcsó beszerzési hely
csokoládécukorka és tea süteményekre

!k izáró lagos cukorka á ru h á z
2S T a g ,3 r  3 á .n .d .o x - -u . t c a . ,  T e l e f o n .

Tulajdonos: Korai Arthur.

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

használjon B E N Z O E T E J K R É I E T .
Kapható STE INER BÉLA drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

"-35J

P E T j V J V  J Ó Z S E F  ” ® o n c o r d i a “A A i L U ’ W temetkezési vállalatában,
8 zéb e§feliérv ár, — Nagy Sándor-ntca,
a Fekete Sas szálloda áteJlenében, oly óriási választék áll

m űvirág, capp,
es

S I R L A W P A K B Ó L
a o é. közönség rendelkezésére, mint a mily 

na§y raktárt csak a fővárosban láthatni.
csó gyári . . . . . . .

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérváréit.
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